
02128.001417/2025-45
Número Sei:021959881

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

ICMBIO CIPÓ-PEDREIRA
Rodovia MG 010, KM 97, - Bairro Serra do Cipó -  Santana do Riacho - CEP 35847-

000
Telefone: (21) 9 7896-3455

ERRATA

Considerando o atraso na divulgação e publicação da Etapa 1 – Analise Curricular,
prevista para ocorrer durantes os dias 19 a 20 de agosto de 2025 e
Resultado Preliminar no dia 21 de agosto de 2025, conforme Edital SEI
N°021516339, essa comissão resolve:
 
Alterar as datas do Resultado Preliminar para o dia 22 de agosto de 2025,
dos Recursos para o dia 25 de agosto de 2025, Resultado do recurso da
Etapa 1 /Resultado final da Etapa 1 para o dia 27 de agosto de 2025 e
Convocação dos aprovados e assinatura dos contratos para ao dia 15 de
setembro de 2025, no Processo Seletivo Uso Público Nível I, Edital SEI
N°021516339.
 
Sendo assim, ANEXO II - CRONOGRAMA PREVISTO "onde se lê":

Atividade Data

Resultado preliminar da Etapa 1 21/08/2025

Recurso da Etapa 1 22/08/2025

Resultado do recurso da Etapa 1
Resultado final da Etapa 1

26/08/2025

Convocação dos aprovados e
assinatura dos contratos

01/09/2025

 
"Leia-se":

Atividade Data

Resultado preliminar da Etapa 1 22/08/2025

Errata 021960212         SEI 02128.001426/2025-36 / pg. 1



Recurso da Etapa 1 25/08/2025

Resultado do recurso da Etapa 1
Resultado final da Etapa 1

27/08/2025

Convocação dos aprovados e
assinatura dos contratos

15/09/2025

 
RENATO DINIZ DUMONT
Presidente da Comissão

 
RAFAEL CABRAL

Membro da Comissão
 

RONALDO SILVA MATOS
Membro da Comissão

 

 

 

 

Documento assinado eletronicamente por RENATO DINIZ DUMONT, Chefe
Substituto(a), em 22/08/2025, às 14:58, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Rafael Cabral Xavier, Analista
Ambiental, em 22/08/2025, às 14:58, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Ronaldo Silva Matos, Técnico(a)
Ambiental, em 22/08/2025, às 14:58, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador
021960212 e o código CRC 906F08E9.

Errata 021960212         SEI 02128.001426/2025-36 / pg. 2


	Errata 021960212

